
Beantwoording vragen GL over huisvesting statushouders


Vraag 1 Hoe lang moeten mensen die een status hebben gekregen wachten op een woonplek nadat zij aan onze gemeente zijn toegewezen? Wat is de wachttijd voor alleenstaande mannen, alleenstaande vrouwen, gezinnen en alleenstaande minderjarigen?

Antwoord 1:

Wij registreren de wachttijden niet. Gezinnen worden binnen een paar maanden geplaatst. Bij alleenstaanden loopt de wachttijd op tot 1,5 à 2 jaar.

Minderjarigen vallen onder het NIDOS en wonen bij gastgezinnen. Zij komen bij de huisvesting in beeld als ze 18 jaar zijn. De gemeente heeft geen zicht op deze groep.

Vraag 2 Op welke wijze worden deze mensen geïnformeerd over de (te verwachten) wachttijd? Hoe frequent worden zij geïnformeerd over dit proces en de voortgang?

Antwoord 2:

Door het AZC worden zij op de hoogte gehouden. Daarnaast informeren wij hen als daarom gevraagd wordt.

Vraag 3 In hoeverre speelt de regio of het land van herkomst van de statushouder een rol bij de termijn waarbinnen een geschikte woning kan worden gevonden?

Antwoord 3:

Dit speelt geen rol. Het enige criterium is de wachtlijst en een beschikbare passende woning.

Vraag 4 Hoeveel statushouders wachten er op dit moment op een woning in Stichtse Vecht?
Kunt u dit uitsplitsen in alleenstaande mannen, alleenstaande vrouwen, gezinnen en alleenstaande minderjarigen? Wat is de wachttijd van de langst wachtende?

Antwoord 4:

Op dit moment wachten 182 vergunninghouders op een woning in Stichtse Vecht. Hiervan zijn 53 alleenstaande mannen, 4 alleenstaande vrouwen en 125 mensen die deel uitmaken van een gezin.

De langst wachtende zonder woning is een alleenstaande die wacht sinds: 10 februari 2022.

Vraag 5 Bij hoeveel statushouders die wachten om hun leven in Stichtse Vecht op te gaan bouwen bedraagt de wachttijd op dit moment langer dan een jaar?

Antwoord 5:

Met peildatum 19 juni zijn dat er 10 (allen alleenstaand).

Vraag 6 Zijn er factoren, naast het tekort aan woningen in algemene zin, die het vinden van een woonplek bemoeilijken?

Antwoord 6:

Ja, er is specifiek een tekort aan 1-persoons appartementen waardoor alleenstaande statushouders en de uitstroom MOBW (ook allemaal alleenstaanden) op dezelfde woningen zijn aangewezen die er niet zijn.
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Technische vragen
Onderwerp


Huisvesting statushouders

Inleiding


We hebben een brief ontvangen waarin een situatie beschreven wordt van een statushouder die aan onze gemeente is toegewezen en al bijna 2 jaar wacht op een woonplek in onze gemeente. Om meer duidelijkheid te krijgen over de huisvesting van statushouders hebben wij de volgende vragen.

Vraag 1


Hoe lang moeten mensen die een status hebben gekregen wachten op een woonplek nadat zij aan onze gemeente zijn toegewezen? Wat is de wachttijd voor alleenstaande mannen, alleenstaande vrouwen, gezinnen en alleenstaande minderjarigen?

Vraag 2


Op welke wijze worden deze mensen geïnformeerd over de (te verwachten) wachttijd? Hoe frequent worden zij geïnformeerd over dit proces en de voortgang?

Vraag 3


In hoeverre speelt de regio of het land van herkomst van de statushouder een rol bij de termijn waarbinnen een geschikte woning kan worden gevonden?

Vraag 4


Hoeveel statushouders wachten er op dit moment op een woning in Stichtse Vecht?
Kunt u dit uitsplitsen in alleenstaande mannen, alleenstaande vrouwen, gezinnen en alleenstaande minderjarigen? Wat is de wachttijd van de langst wachtende?

Vraag 5


Bij hoeveel statushouders die wachten om hun leven in Stichtse Vecht op te gaan bouwen bedraagt de wachttijd op dit moment langer dan een jaar?

Vraag 6


Zijn er factoren, naast het tekort aan woningen in algemene zin, die het vinden van een woonplek bemoeilijken?
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